## 第80回神奈川県弓道大会要項

主 催 神奈川県弓道連盟

日 時 一般の部 令和6年11月24日(日) 一次予選9時30分開始令和6年12月 1日(日) 二次予選・決勝戦9時30分開始

会 場 一般の部

一次予選

第一会場 神奈川県立武道館 2射場

川崎地区、横浜北地区、横浜南地区、湘南地区(相模原)

第二会場 厚木市東町スポーツセンター弓道場 1射場

湘南地区(寒川、海老名、大和、紫雲会、座間)、西湘地区(厚木)

第三会場 鎌倉武道館 1射場

湘南地区(鎌倉、逗子、横須賀、藤沢、いすゞ、茅ヶ崎、八幡宮、教職員)

第四会場 秦野市総合体育館弓道場 1射場 西湘地区(厚木を除く)

◎今年も申込団体数により各会場平均になるよう調整しますので変更もあります。 その場合は連絡いたします。

振り分けを別シートに添付していますので参考にして下さい。

二次予選 神奈川県立武道館

決勝戦 神奈川県立武道館 二次予選終了後 (13時頃予定)

競技規定 (公財)全日本弓道連盟「弓道競技規則」及び本大会要項による。

競技種目 近的競技

競技種類 団体競技

参加資格 神奈川県弓道連盟 登録会員 (参加チーム数制限あり)

会員	50人以下	1 チーム以	内
会員	51人以上	3チーム以	内
会員	101人以上	5チーム以	内
会員	151人以上	7チーム以	内
会員	201人以上	9チーム以	内

競技方法 1.5名編成の団体戦とする。

- 2. 第一次予選は20射(各人4射)の競射により10中以上通過とする。
- 3. 第二次予選は20射(各人4射)の競射により上位16チームが決勝に進出。 (第一次予選の的中は加算しない)
- 4. 決勝はトーナメントにより、8位迄順位を決める。

準決勝戦及び決勝戦は、20射(各人4射)、1回戦、2回戦および順位決定戦は 10射(各人一手)とする。

矢返しは認めない、予備矢2本を準備すること。

表 彰 優勝チームには、神奈川新聞社より優勝旗を授与。 3位迄表彰、以下8位まで敢闘賞、同率9位に努力賞を授与する。

申込方法 1. 所定の様式に記入の上、Eメールで期限までに申込のこと。

申込方法が守られない場合、正式書類として受理しない。再提出を要請する。

## 申込締切日10月26日 厳守 申込開始日10月16日

2. 参加料 (一組 5,000円) 郵便振替払込取扱票にて振込のこと。 **ネットバンキングでの振込禁止** 大会参加費の払込取扱票には、開催日、大会名、団体名を記載すること。

振込先 : 神奈川県弓道連盟 00270-2-45937

3. 締切後の申込は無効とし受理しない。

締切時点で振込確認の取れない場合、参加資格は無いものとする。

4. 申込先 第一、第二、第三、第四会場共通

〒221-0802

神奈川県横浜市神奈川区六角橋6丁目28番20号

ハイツサイトウB棟103号

神奈川県弓道連盟IT事務所

Tel • Fax 045-413-0855

Eメール jimukyoku21kanagawa@kyudo-kanagawa. jp

5. 送付ファイル名の頭には団体 I Dと団体名を記載のこと

注意事項 1. 選手の変更は大会の受付時に申し出る事。立順の変更は認めない。

- 2. 第二次予選での選手変更は、第一次予選に出場した選手を以って替えることは出来ない。
- 3. 決勝トーナメントでの選手変更は、認めない。
- 4. 納付した参加料は、理由の如何にかかわらず返済しない。
- 5. チーム数により競技内容を変更することがある。
- 6. 第二次予選終了後、直ちにトーナメントの抽選を行う。
- 7. 本大会成績は本年度の優秀団体賞の対象となる。
- 8. 競技役員は選手を兼ねることが出来る。
- 9. 第一控えに遅れた者はその回は、欠席とする。
- 10. 選手が3名に満たない場合は、そのチームは棄権とする。
- 11. 弓道着については、平成26年4月20日付け競技大会の服装規定を遵守すること。
- 12. 選手名簿は I D番号より抽出をするので、間違いなく記載のこと。

## 前回優勝チーム 厚木市弓道協会

## 個人情報取扱

大会申込書の提出により以後の関係資料について下記取り扱いの旨、承諾を得たものとする。

- イ. 大会プログラムならびに事務連絡文書への記載(氏名、所属、性別)
- ロ. 大会結果報告として、関係団体宛文書及び県連報・ホームページへの記載 (氏名、所属、性別、写真、記録)
- ハ. 上記に関して、参加者の同意を得られない場合、本人の申し出があれば、 関係部分の公開を中止する。

[令和6年10月·神奈川県弓道連盟競技部作成]